PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 01 марта 2024 г. № 132
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 02.12.2021 № 749 «Об утверждении   муниципальной  программы  «Развитие  футбола  в   Еланском
муниципальном районе Волгоградской области» на 2022-2026 годы»
С целью уточнения финансирования, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 03.03.2017 № 121 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 02.12.2021 № 749 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие футбола в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2022-2026 годы» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления вместо слов «оздоровления детей» читать «оздоровления жителей».
1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие футбола в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2022-2026 годы, утверждённой Постановлением (далее - Программа), строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы и источники финансирования муниципальной программы

	Объём финансирования программы за счёт средств бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области составит 32 438,0 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году - 4 775,5 тыс. руб.;
в 2023 году - 7 508,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 5 555,0 тыс. руб.;
в 2025 году - 7 600,0 тыс. руб.;
в 2026 году - 7 600,0 тыс. руб.
Внебюджетные поступления-37 070,3 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году -   861,0 тыс. руб.;
в 2023 году - 9109,3 тыс. руб.;

в 2024 году - 8900,0 тыс. руб.;

в 2025 году - 9100,0 тыс. руб.;

в 2026 году - 9100,0 тыс. руб.».

1.3. Раздел 3 «Целевые показатели достижения целей и решения задач, ожидаемые конечные результаты реализации Программы» дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«- участие команды «Урожай» в Чемпионате Центрального и Южного федеральных округов по футболу среди мужчин в рамках зонального этапа Всероссийских соревнований «III дивизион (зона Центр)» не менее 10-12 команд (180-216 чел.), в 2023 г., 2024 г.,2025 г., 2026 г.».
1.4. Раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 4
«Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы
В рамках реализации Программы предусмотрены следующие мероприятия:
- организация участия футбольной команды «Урожай» в официальных спортивных мероприятиях Волгоградской области, в Чемпионате Центрального и Южного федеральных округов по футболу среди мужчин в рамках зонального этапа Всероссийских соревнований «III дивизион (зона Центр)», а также предоставление спортивного сооружения для организации участия футбольной команды «Елань» в официальных спортивных мероприятиях Волгоградской области;
- участие команды «Урожай» в официальных спортивно-массовых мероприятиях Еланского муниципального района Волгоградской области и предоставление спортивного сооружения для организация проведения официальных спортивно-массовых мероприятий Еланского муниципального района Волгоградской области».
1.5. В Приложении 1 к Программе «ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей муниципальной программы «Развитие футбола в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2022-2026 годы строки № 3, 4, 5, 6 изложить в следующей редакции:
	«3.
	Предоставление спортивного сооружения для участия команды «Елань» в первенстве Волгоградской области по футболу
	место
	1
	2
	1-3
	1-3
	1-3
	1-3
	1-3

	4.
	Предоставление спортивного сооружения для подготовки и проведения матчей чемпи​оната Еланского района по футболу
	Команда (чел.)
	-

(-)
	-

(-)
	4

(72)
	5

(90)
	6

(108)
	7

(126)
	8

(144)

	5.
	Предоставление спортивного сооружения для подготовки и проведения мат​чей по футболу на приз газеты «Еланские вести»
	Команда (чел.)
	4

(72)
	4

(72)
	4

(72)
	5

(90)
	6

(108)
	7

(126)
	8

(144)

	6.
	Участие команды «Урожай» в Чемпионате Центрального и Южного федеральных округов по футболу среди мужчин в рамках зонального этапа
Всероссийских соревнований «III дивизион (зона Центр)
	Игр (чел.)
	-
	-
	-
	10-12

(180-216)
	10-12

(180-216)
	10-12

(180-216)
	10-12

(180-216)».

1.6. В Приложении 2 к Программе «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы «Развитие футбола в Еланском муниципальном районе Волгоградской области» на 2022-2026 годы строки № 1, 3, 4, 5, 6, строку «Итого» изложить в следующей редакции:
	«1.
	«Участие ФК «Уро​жай» в чемпионате

Волгоградской об​ласти по футболу
	МБУ ФСК

«Урожай»

	2022

2023

2024

2025

2026

	4936,5
7917,3

5755,0

8000,0

8000,0
	4075,5

6808,0

4855,0

6900,0

6900,0

	861,0
109,3

900,0

100,0

100,0
	Занятие призовых мест

	Октябрь-

ноябрь

ежегодно

	3.
	Предоставление

спортивного

сооружения для участия команды «Елань» в Первенст​ве

Волгоградской

области по футболу
	МБУ ФСК

«Урожай»

	2022

2023

2024

2025

2026

	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	Занятие призовых мест

	Октябрь-

ноябрь

ежегодно

	4.
	Предоставление

спортивного

сооружения для подготовки и проведения
матчей чемпионата

Еланского

муниципального

района по

футболу
	МБУ ФСК

«Урожай»

	2022

2023

2024

2025

2026

	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	Увеличение

числа

участников

	В

течение

спортивного

сезона

	5.
	Предоставление

спортивного

сооружения для подготовки и

проведения
матчей на приз газеты «Еланские

вести» по

футболу
	МБУ ФСК

«Урожай»

	2022

2023

2024

2025

2026

	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	Занятие призовых мест

	В

течение

спортивного

сезона

	6.
	Участие

команды

«Урожай» в

Чемпионате

Центрального и

Южного

федеральных

округов по

футболу среди мужчин в рамках зонального этапа Всероссийских
соревнований «III дивизион
(зона Центр)
	МБУ ФСК

«Урожай»

	2022

2023

2024

2025

2026

	-

8000,0

8000,0

8000,0

8000,0
	-

-

-

-

-
	-

8000,0

8000,0

8000,0

8000,0
	Занятие

призовых

мест в

первой

пятерке

	В

течение

спортивного

сезона

	Итого:

	2022
2023
2024
2025
2026
	5636,5 16617,3

14455,0

16700,0

16700,0
	4775,5

7508,0

5555,0

7600,0

7600,0
	8861,0 9109,3

8900,0

 9100,0
9100,0»

2. Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов